
 

       Z Á P I S 
ze zasedání Akademického senátu PřF UHK 

                dne 1. března 2017 

 

Přítomni: doc. Bednařík, dr. Kühnová, Mgr. Kühnová, Ing. Radocha, Mgr. Studnička,   

  D. Bušovský, M. Havlová, M. Šrejber   

Omluveni: K. Voglová 

Hosté:  doc. Trojovský, doc. Kříž, doc. Musílek  

Program: 

1) Jmenování členů disciplinární komise PřF UHK za studentskou komoru 
2) Projednání návrhu novely Studijního a zkušebního řádu UHK 
3) Projednání návrhu novely Stipendijního řádu UHK 
4) Různé  

 

K bodu 1) 

Předsedkyně AS PřF dr. Kühnová přivítala přítomné a předala slovo dr. Musílkovi, který předložil 

návrh na jmenování členů disciplinární komise PřF UHK za studentskou komoru. Navrženy byly: Ing. 

Mgr. B. Kroupová a Mgr. L. Mašková, studentky doktorského studia.  

O schválení návrhu členů disciplinární komise PřF UHK bylo hlasováno: 

Pro Ing. Mgr. B. Kroupovou: pro: 8  proti: 0  zdržel se: 0 

Pro Mgr. L. Maškovou:   pro: 8  proti: 0  zdržel se: 0 

 

K bodu 2) 

Dr. Musílek předložil návrh novely Studijního a zkušebního řádu UHK, ve kterém došlo k řadě 

formálních i zásadních změn. Členové AS PřF upozornili na některé nedostatky ve formální úpravě 

předkládaného dokumentu a dále se diskutovalo nad čl. 3, odst. 1 Studijního a zkušebního řádu UHK 

a to vyškrtnutím formulace „po vyjádření příslušné vědecké rady“. Tedy poslední věta v čl. 3, odst. 1 

by zněla: „Garanta studijního programu jmenuje děkan.“ 

O schválení změny čl. 3, odst. 1 Studijního a zkušebního řádu UHK bylo hlasováno: 

     pro: 8  proti: 0  zdržel se: 0 

 

 

 



Další změna se týkala čl. 8 odst. 4 Studijního a zkušebního řádu UHK. Byla navržena změna původní 

formulace na: „Předmět, který student již zakončil, si nesmí zapsat znovu s výjimkou předmětů 

s povoleným vícezápisem“.  

O schválení změny čl. 8 odst. 4 Studijního a zkušebního řádu UHK bylo hlasováno: 

     pro: 8  proti: 0  zdržel se: 0 

 

K bodu 3) 

Dr. Musílek předložil návrh novely Stipendijního řádu UHK. Členové AS upozornili na některé formální 

chyby a byla navržena nová formulace konce věty v čl. 4, odst. 3 „… nebo na návrh vedoucího 

příslušné katedry nebo ředitele ústavu nebo děkana příslušné fakulty“.  

O schválení změny v čl. 4, bodu 3 Stipendijního řádu UHK bylo hlasováno: 

     pro: 8  proti: 0  zdržel se: 0 

 

 

K bodu 4) 

Pan děkan doc. Trojovský informoval členy AS PřF o průběhu tvorby rozpočtu UHK na rok 2017. 

Upozornil na změnu metodiky a na návrh navýšení rozpočtu rektorátu UHK pro rok 2017. Finální 

verze rozpočtu měla být předložena kvestorem AS UHK do 15. března 2017, ale tento termín nebude 

pravděpodobně dodržen.  

 

Na zasedání AS PřF UHK konaném dne 1. 3. 2017 bylo přijato toto usnesení: 

1) schválení členů disciplinární komise PřF UHK za studentskou komoru 
2) schválení návrhu změn ve Studijním a zkušebním řádu UHK 
3) schválení návrhu změn ve Stipendijním řádu UHK 

 
 

O tomto usnesení AS PřF UHK bylo hlasováno: 

    pro: 8  proti: 0  zdržel se: 0 

 

Zapsala: Ing. Monika Polívková   
 

                                                      RNDr. Jitka Kühnová, Ph.D. 
         předsedkyně AS PřF UHK 


